２０２５年６月吉日

組合員 各位
佐賀県貨物自動車事業協同組合

理  事  長   川 崎  孝

 教育情報委員長 鳥 屋 正 人

～ 実践できる業務の自動化セミナーのご案内 ～

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

近年、運送業では点呼や運送管理など、多くの業務がパソコン上で行われています。これらの作

業を自動化する**RPA（ロボティク・プロセス・オートメーション）**を活用することで、業務効率

化が期待されています。

この度、当組合の教育情報事業委員会では、RPA ツールの活用方法を学び、より実践的な物流 DX

への取り組みを支援するセミナーを企画いたしました。さらに、自動点呼システムの展示デモンス

トレーションも同時開催いたします。

ご多忙のこととは存じますが、組合員の皆様にとって業務改善の一助となる機会と考えておりま

すので、ぜひご参加ください。

敬具

記

〇 開催日時：２０２５年７ 月１６日（水曜） １４時００～１５時３０分

〇 開催場所：組合会館 大会議室

                  住所：佐賀市西与賀町大字厘外 1592-4

〇 実践できる業務の自動化セミナー

    ＲＰＡ（ロボティク・プロセス・オートメーション）について

    講師 ローコードツール勉強会 代表    株式会社 鈴花 システム課

         井 上  司 氏

 ローコードツール勉強会 https://www.saga-smart.jp/community/power-bi/

 ツール活用事例記事 https://kn.itmedia.co.jp/kn/articles/2303/30/news011.html

○ 自動点呼システム展示 デモンストレーション

同 日 ： 前半 １３時～１４時   後半 １５時３０分～１７時

展示システム

  ㈱アネストシステム ＢＳＳ（ビジネスサポートシステム）

㈱ＮＰシステム   ＡＩ点呼システム

      東海電子㈱     ｅ点呼セルフ

〇 参加費：無料

以上

お申し込みは裏面をご覧ください。

物流ＤＸに向けて取り組むべき ＲＰＡ、自動点呼システムをご紹介

←こちらからも申込み可能です。

− 自動点呼システム 展示 デモンストレーション 同時開催 −

https://www.saga-smart.jp/community/power-bi/
https://kn.itmedia.co.jp/kn/articles/2303/30/news011.html

ＲＰＡの運用イメージ

パソコンでの作業をＲＰＡロボットに覚えさせて、パソコン作業を自動で処理させること

今回ご紹介するＲＰＡツールはマイクロソフトのＰＡＤ（Power AutoMate Desktop）等

無料でパソコン１台に 1つインストールすることができます。（有料版もあります）

プログラミングの経験がなくても操作可能です。

昨日の運転日報を翌日の午前中に運送管理システムに手入力している

         ⇒デジタコデータをＲＰＡでデータ取り込み、チェックするだけになる。

デジタコ、点呼、売上システムから必要なデータを抜粋し毎日エクセルに入力している。

         ⇒必要なデータをＲＰＡでエクセルに自動で転記させる。

メールで毎日届く配送データをエクセルで加工して、担当者にメールしている。

        ⇒ＲＰＡで、自動で編集して、自動でメール送信する

----------- お申込み ----------

～ 実践できる業務の自動化セミナー ～

〇 申込期限：７月１０日（水曜）   返信：fax 0952-24-2228 メール info@sagakakyo.jp

   お問い合わせは 事務局まで  TEL 0952-24-2227

   組合員名

役職 氏名 役職 氏名

以上

物流ＤＸに向けて取り組むべき ＲＰＡ、自動点呼システムをご紹介

面 倒 な パ ソ コ ン
作業を、、、

ロボットに教えて、、、

ロボットに任せて
しまうツール、、、

mailto:info@sagakakyo.jp